
 平成３０年４月 

 

組合員各位 

                         

広尾商店街振興組合 理事長 新村 俊三 

                       宣伝事業部長 福田  稔 

                     協賛：広尾町会長 斉藤 秀行 

                                 

大鮪まつりへの出店申込みとお手伝い募集のお知らせ 

 

日頃より商店街活動にご協力いただきまして誠にありがとうございます。毎回１万人以上

のお客様で賑わいます「大鮪まつり」を今年は５月２０日に開催します。広報誌「HIROOwalk」、

街路灯看板、街路灯放送、広尾散歩通りホームページなどにて告知及び宣伝を行います。 

以下の要領にて出店とイベント運営のお手伝いをして下さる方の募集をいたします。お申

込みの際には別紙の出店ルール及び注意事項を良くお読みください。皆様からのご意見を踏

まえまして今回より悪天候等における開催中止の可能性も盛り込みました。 

日頃の感謝の気持ちを込めて、お越しいただくお客様に大いに楽しんでいただけるイベン

トになりますように皆様のご理解、ご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

開催日時   ５月２０日（日）１３：００～１６：００ （小雨決行） 

場所      広尾商店街通行止め区間にて 

 

＊販売時間も 13:00～16:00 です。時間厳守でお願いいたします。会場は 12:00 から車両通

行止めとなりますので準備・搬入の為の車両も 12:00までに会場から出してください。 

 

 

イベント内容  生本まぐろ解体、まぐろ柵・にぎり・丼販売、組合員等による出店、 

ミニ SL運行、サルサバンド演奏、バルーンサービス、宣伝事業部が 

出店する模擬店（やきそば、綿あめ、ポップコーン）等 

＊天候等により内容が変更される場合があります 

 

出店料     １小間 ￥２，０００  ２小間 ￥４，０００ 

（１小間は 間口 約２．０ｍ ｘ 奥行 約１．８ｍ） 

＊同一店舗の申込みは２小間までです。ワゴン等備品の貸し出しはありません 

 

申込み期間   ４月６日（金）～２０日（金）          

 ＊４月２０日を過ぎての申込み及びキャンセルは出来ません。 

 

申込み場所    舛勝酒店 （ 商店街中程の酒屋 ） TEL.03-3473-1278 

＊  現金と申込書を添えてお持ち下さい。 



 

出店ルール及び注意事項 

 

＊ 荒天予報等を勘案し、宣伝事業部の判断で開催中止が妥当と決めた場合は大鮪まつり

を中止いたします。中止の決定は５月１７日までに行い、１７日中に出店予定店舗に 

お知らせし、後日出店料を返金致します。 

 

＊ 開催を決定後、出店する・しないの判断は各個店が行い、出店料の返金は致しません。 

また、当日の天候等により、やむを得ずイベント内容の変更や縮小をする場合がありま

す。何卒ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

＊ 出店場所は宣伝事業部一任でお願いいたします。決定した出店場所の不満によりキャン

セルされても出店料は返金いたしません。 

 

＊ お客様が安全に通行出来ますように、自店枠をはみ出しての出店はおやめください。 

テント等備品を使用する場合も出店枠内で収めてください。ルール違反の場合は自店の

責任でテント、備品の撤去をお願いすることもあります。まぐろ解体場所、まぐろ売り

場及び宣伝事業部よる模擬店は別枠にて運営致します。 

 

＊ 当日は「店舗（会社）名、店舗責任者、連絡先」を明記した用紙を出店店舗の見やすい

場所に貼り出してください。記入用紙は商店街で用意いたします。 

 

＊ 会場内での商品の売り歩きは禁止です。 

 

＊ 飲食物の出店は飲食店・食品販売店、及び広尾商店街宣伝事業部に限ります。 

 

＊ コンロ、炭火等火器を使用する店舗は申込書に明記し、当日は必ず消火器を備え、事故の

無いようにご注意下さい。申込書に火器使用の明記がない場合は使用できません。 

 

＊ 商店街でも分別ゴミ集積所は用意しますが、各店舗にも必ずゴミ袋やごみ箱を用意して

自店のゴミは自店で処理して下さい。必ず出店場所及び周辺の掃除をして下さい。 

 

＊ 各店舗で賠償責任保険等に加入し、トラブルは各自で責任を持って対処して下さい。 

 

＊ 出店者には５月１２日（土）15:00と 19:00から商店街事務所にて説明会を行う予定 

ですので出来るだけご出席ください。特に初出店の方は極力ご出席ください。 

 

＊ 昨年の大鮪まつりの写真は広尾散歩通りホームページの「広尾写真館」に掲載して 

います。ご参考までにご覧ください。 

 

＊ ご質問は広尾商店街のアドレス（info@hiroo.info）にお願い致します。 

 

mailto:info@hiroo.info


大鮪まつり出店・お手伝い・まぐろ柵予約申込書 

 

店舗名                         

 

担当者名               電話番号                        

 

 

 

広尾商店街振興組合 御中 

 

「大鮪まつりへの出店申込みとお手伝い募集のお知らせ」に記載された内容と 

出店ルール及び注意事項に同意し出店を申し込みます。 

 

主な出店品目                                   

＊記入された内容を告知に使います。＊品目によっては出店をお断りする場合もあります。 

希望小間数  〇で囲んで下さい 

 

 

火器使用の有無     有      無    ＊無の場合、当日の火気使用はできません。 

 

 

 

大鮪まつりのイベント運営のお手伝いをして下さる方を大募集します。 

ご協力を宜しくお願い致します。 

   

お手伝いしてくださる人数       人            

 

＊ 出店無しでお手伝いだけの店舗も大歓迎です。 

＊ お手伝いは原則当日の１０：００（会場設営・準備）～片付け終了までお願いいたします。 

 

 

 

 

大鮪まつりへ出店する、もしくは運営のお手伝いをしてくださる店舗は「まぐろ柵」

を事前に予約出来ます。  

 

＊ １パック￥２５００です。 

＊ 同一店舗・団体につき最大５パックまで予約できます。 

＊ 後日、集金に伺います。まぐろ柵のお渡し場所・時間等はその際にお知らせいたします。 

                         

希望数       パック 

１小間（ \2000 ）  ２小間（ \4000 ） 

 

出店申込み 

運営お手伝い申込み 

まぐろ柵予約申込み 


